

Số: /KH-UBND

Mường Ảng, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - CÚP HIUP 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1415/KHLN-SVHTTDL-BTNTPNĐ ngày 18/5/2024 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng về việc Tổ chức Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - CÚP HIUP 2024;

Thực hiện Điều lệ số 1421/ĐLLN- SVHTTDL-TĐTN ngày 18/5/2024 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh về Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - Cúp HIUP 2024.

UBND huyện Mường Ảng ban hành Kế hoạch tham gia Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - CÚP HIUP 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực hưởng ứng Năm Du lịch quốc gia - Điện Biên 2024, chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), 70 năm Ngày ra số báo Thiếu niên Tiền phong đầu tiên (01/6/1954 - 01/6/2024, 75 năm Ngày Anh hùng Liệt sĩ Vừ A Dính hy sinh (15/6/1949 - 15/6/2024); 25 năm Ngày thành lập Quỹ học bổng Vừ A Dính (25/3/1999 - 25/3/2024); 99 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6).

Triển khai Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 (Đề án 641) của Chính phủ; hưởng ứng Tháng hành động vì Trẻ em năm 2024 và tạo sân chơi thể thao bổ ích, sôi động, ý nghĩa trong ngày hè cho học sinh các dân tộc thiểu số, góp phần thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao, tăng cường phát triển thể lực, tầm vóc và tăng cường tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các dân tộc trên địa bàn huyện Mường Ảng nói riêng và tỉnh Điện Biên nói chung.

2. Yêu cầu

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thu hút đông đảo các em thiếu niên, nhi đồng thuộc các dân tộc tham gia thi đấu và cổ vũ cho Giải.

Chấp hành nghiêm các quy định, Điều lệ của Ban Tổ chức; quá trình tham gia giải phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, đoàn kết, tiết kiệm, hiệu quả, nêu cao tinh thần thi đấu fair - play của các vận động viên.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THAM GIA

1. Thời gian: Giải tổ chức thi đấu trong 8 ngày, từ ngày 08/6/2024 đến ngày 15/6/2024.

2. Địa điểm: Sân vận động tỉnh Điện Biên.

3. Nội dung tham gia: 01 Đội bóng nam sân 7 người, gồm:

- Trưởng đoàn, thành viên đoàn, huấn luyện viên, phục vụ.
- Vận động viên tham dự giải: Là người dân tộc thiểu số đang học tập, sinh sống trên địa bàn huyện Mường Ảng có độ tuổi từ 13-15 tuổi (sinh năm 2009 - 2011).

III. KINH PHÍ

Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp thể thao giao cho Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện năm 2024.

- Các nguồn xã hội hóa (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

Chủ trì tham mưu thành lập đoàn VĐV và tham gia Giải theo Kế hoạch.

Chuẩn bị cơ sở vật chất, xây dựng dự toán kinh phí tham gia Giải, hoàn thiện thủ tục, hồ sơ thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Đảm bảo chỗ ăn, nghỉ cho Đoàn VĐV tham gia giải theo Kế hoạch.

Tuyên truyền và hướng dẫn tuyên truyền về giải đấu trên hệ thống loa phát thanh, đặc biệt là tuyên truyền trên loa phát thanh xã, bản, tổ dân phố trên địa bàn để Nhân dân và học sinh tham gia, xem, cổ vũ.

Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức luyện tập cho các VĐV trong thời gian luyện tập tại huyện và tham gia thi đấu tại tỉnh.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện tuyển chọn VĐV, tổ chức luyện tập và tham gia giải theo Kế hoạch.

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và tham gia thi đấu tại tỉnh đảm bảo an toàn, hiệu quả.

3. Đề nghị Huyện đoàn

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thành lập đoàn, tổ chức luyện tập và tham gia Giải theo Kế hoạch.

4. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn, UBND các xã, thị trấn

Tổ chức tuyên truyền về Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - CÚP HIUP 2024 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân biết và tạo điều kiện thuận lợi để con, em được tham gia Giải theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Giải Bóng đá U15 các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên - CÚP HIUP 2024 của UBND huyện Mường Ảng. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TTVHTTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đình Văn Sơn